Nicephorus Constantinopolitanus in historiā, ubi de conciliabulo Constantini Copronymi imp.

"Ορον δὲ πίστεως ἐκτίθενται, ἐνῷ ὑπετημήναντο διπάντες, κακῶς καὶ δυσσεβῶς συμφρονήσαντες, τὴν τὸν Ἱερῶν εἰκονισμάτων καθαιρεσιν ἐκφωνήσαντες. Καὶ ὥσπερ νηπιαδῶς ἐπ' ἀγορᾶς ταῦτα ἀνεθεμάτιζον. Μεθ' οὖν καὶ Γερμανὸν τὸν ἀρχιερέα Βυζαντίου γεγονότα, Γεώργιόν τε τὸν ἐκ Κύπρου τῆς νήσου ὄρμώμενον, καὶ Ἰωάννην τὸν ἀπὸ Δαμασκηνοῦ τῆς Συρίας, τὸ ἐπικλῆν Μανσούρ.

Theophanes in Chronographia ad annum 13 Leonis Isauri.

'Ἐν δὲ τῇ κατὰ Συρίαν Δαμασκηνῷ Ἰωάννῃ ὁ Χρυσορρόδας πρεσβύτερος καὶ μοναχός, ὁ τοῦ Μανσούρ, διδάσκαλος ἀριστος, καὶ βίψ, καὶ λόγω προελαμψεν.

Item ad annum 19 Leonis, ubi de Petro Majumensi.

Τοῦτον ἐγκωμίοις λόγων τετέμηκεν ὁ ὅσιος πατήρ ἡμῶν Ἰωάννης, ὁ καλῶς ἐπιχληθεὶς Χρυσορρόδας διὰ τὴν ἐπαύθουσαν αὐτῷ τοῦ πνεύματος ἐν τε λόγῳ καὶ βίψ χρυσαυγῇ χάριν, διὸ οἱ Κωνσταντῖνος ὁ δυσσεβῆς βασιλεὺς ἐτησίωρ καθυπέβαλεν ἀναθέματι, διὰ τὴν ὑπερβάλλουσαν ἐν αὐτῷ ὄρθιοδοξίαν, καὶ ἀντὶ παππίκου ὄγκρατος αὐτοῦ Μανσούρ, ὁ ἐρυτηρεύεται λειλυ-

A rendis viris et fide dignis taliter in Ecclesia catholica demonstratis, quae est adversus eos ingens accusatio, et quam haec est horrenda, quam etiam ferre quis omnino non poterit? Vere ignorantiam ignoraverunt miseri, propriam linguam iuhoneste denudantes, Germanumque antistitem sacrificarem, et sacerdotem Christi, duplicitis sensus hominem, et ligni cultorem nominantes, similiter et Georgium, et Mansur, etc.

Germani Orthodoxi æterna memoria sit.

Joannis et Georgii æterna memória sit.

Prædicatorum veritatis, æterna memoria sit.

Trinitas tres clarificavit, quorum disputationes sequi mereamur, miserationibus et gratia primi et magni pontificis [XXXII] Christi Dei nostri, intercedente intemerata Domina nostra sancta Dei Genitricē, et omnibus sanctis: fiat. Amen.

C Inter quas etiam honoratissimus et sapientissimus Joannes Damascenus presbyter (quem hic tyrannus Mansur nominat, nos autem sanctum et deiserum appellamus) eidem scribere, cumque haereticum blateronem, Mahomet, Iconoclastam et sanctorum hostem nuncupare non destitit: subiectos vero ipsi episcopos, ἐπιτάχτους, id est tenebriosos, ventris mancipia et hellunes vocabat. In primis vero circorum et spectaculorum amatores Pastilam et Tricacabum, Nicolaitam et dæmonum amicum Atzyrium, novos Oreb, Zeb, Zebee, et Salmana, et Dathan, hisque subditam plebem congregationem Abiron nominabat.

In eo conciliabulo fidei canonem considerunt de sacrī imaginib⁹ evertendis, cui ab omnibus impio consensu ac nefario subscriptum est, eaque pueriliter in foro anathemate damnatae. Eadem et in Germanum Constantinopolitanum patriarcham dicta sententia est, et Georgium Cyprium et Joannem Damascenum cognomento Mansur.

D

Theophanes in Chronographia ad annum 13 Leonis Isauri.

Tum vero Damasci Syriæ Joannes Chrysorrhoas, Mansur filius, doctor egregius, sanctitate vita aequa et doctrina fulgebat.

Item ad annum 19 Leonis, ubi de Petro Majumensi.

Hunc sermonum encomiis honestavit sanctus Pater noster Joannes, qui rite cognominatus est Chrysorrhoas propter florescentem in ipso, tam quoad doctrinam, quam mores auri instar canticum spiritus gratiam. Quem Constantinus impius imperator annuo submittebat anathemati propter exūniam ejus de recta fide sententiam;

cum aucto nomine Mansur appellaretur, quod *redemptum* significat, Judaico animo Manserum vocat, novum suæ aetatis præceptorem.

Anastasius Bibliothecarius Theophanis interpres aucto ista de Joanne Damasceno testimonia ad hunc modum Latine reddidit.

Porro in Syria penes Damascum Joannes presbyter et monachus, cognomento Chrysorrhoas, Mansur filius, docto optimus, vita et verbo præfuisit.

Hunc declamationibus sermonum oravit sanctus noster Joannes, qui cognominatus est Chrysorrhoas, propter auream et fulgidam spiritus gratiam, quae in ipso, tam verbo, quam in vitæ actu erat: quem videlicet Constantinus impius imperator anno

Joannes Zonaras lib. XV, § 6, ubi de conciliabulo Copronymi.

Post paucos dies tyranus in forum venit cum patriarcha suo et sectatoribus episcopis, qui coram omni populo venerandarum imaginum venerationem interdixerunt, idolestris illis appellatis qui eas colerent: et anathemate notarunt inclitum Germanum, qui Constantinopolitanus patriarcha fuerat, et Georgium Cyprium, et doctrina virtuteque magnum Joannem Damascenum, qui hunc Dei hostem et patrem ejus per litteras saepe impietatis arguit.

Cedrenus in compendio historiarum ad annum decimum Leonis Isaaci.

Damasci Syriæ fuit Joannes monachus et presbyter Chrysorrhoas cognomento, Mansuris filius, quod Graece sonat *Lentrabus*, quem impius Iudaico sensu Manserum appellavit. Hic sanctus Joannes una cum Cosma Majumensi episcopo, et Theophane, fratre Theodori Graptorum, melodi sive cantores sunt agnominati, eo quod melodiis comprehendissent eas cantilenas quae in ecclesiis Christianorum canuntur. Erat enim sanctus hic Joannes et vita et sermone magister optimus, omni divina humanaque cognitione repletus.

Suidas in Joanne Damasceno.

Joannes Damascenus cognomento Mansur, vir erat [XXXIII] illustrissimus, aetatis sua nulli eorum qui doctrina illustres fuerunt, secundus. Ejus scripta permulta sunt, et præcipue philosophica, necnon in sacram Scripturam parallela selecta, et canticorum canones iambici et oratione soluta. Eodem etiam tempore Cosmas Hierosolymitanus floruit, vir ingeiosissimus, et omnino spirans illam suavem modulationem musicam. Illi autem canticorum canones Joannis et Cosmæ nullam cum aliorum carminibus comparationem admiserunt, nec admittent usque ad hujus ævi finem.